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Finder ministeren, det er rigtigt, at en land- 
mand for nylig er blevet udsat for at få en bøde, 
fordi han ikke har indberettet nogle oplysninger 
til Danmarks Statistik, som man trods alt kan 
finde hos CHR? Det virker meget tåbeligt i et 
ganske normalt samfund, at sådan noget sker, 
for Danmarks Statistik kunne blot have hentet 
disse oplysninger hos CHR-registret. Det havde 
ikke taget ret meget tid. 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Derfor er det også, jeg er glad for at kunne sige 
til hr. Christian H. Hansen, at hvis jeg ikke hu- 
sker helt forkert -  hvad jeg ikke tror jeg gør -  så 
er det sådan, at fra år 2000 kan man nøjes med 
at indberette ét sted, og det er jo egentlig gan- 
ske fornuftigt, så det, som hr. Christian H. Han- 
sen efterlyser, kan man sige er rettet. 

Jens Kirk (V): 
Vil det sige, at man faktisk kan forvente, at mi- 
nisteren går i forbøn for omtalte landmand? 

Fødevareministeren (Hehrik Dam Kristensen): 
Det er sådan, at love og regler i det her land 
skal overholdes, indtil de i givet fald bliver 
lavet om. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. 
F 29: 
Forespørgsel til udenrigsministeren [om styr- 
kelse af OSCE og dens aktiviteter]. 
Af Helle Degn (S), Anders Mølgaard (V), Pia 
Kjærsgaard (DF) og Morten Helveg Petersen 
(RV). 
(Forespørgslen anmeldt 15/12 99). 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af den- 
ne forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke 
dertil som givet. (Ophold). Det er givet. ' 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af lovforslag nr. L 112: 
Forslag til lov om ændring af lov om banker 
og sparekasser m.v. (Koncemregler, virksom- 
hedsområde for Finansieringsinstituttet for 
Industri og Håndværk m.v.). 
Af økonomiministeren (Marianne Jelved). 
(Fremsat 2/12 99). 

Sammen med denne sag foretoges: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 113: 
Forslag til lov om ændring af realkreditloven. 
(Koncemregler, omdannelsesregler m.v.). 
Af økonomiministeren (Marianne Jelved). 
(Fremsat 2/12 99). 

5) Første behandling af lovforslag nr. L 114: 
Forslag til lov om ændring af lov om fonds- 
mæglerselskaber, lov om investeringsforenin- 
ger og specialforeninger og lov om ændring af 
lov om værdipapirhandel m.v. og forskellige 
andre love. (Koncemregler, adskillelse af 
kundemidler m.v.). 
Af økonomiministeren (Marianne Jelved). 
(Fremsat 2/12 99). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Frode Sørensen (S): 
De tre lovforslag, som nu behandles under ét, er 
alle sammen forslag, der er udsprunget af den 
rapport, som Udvalg om den finansielle sektor 
efter år 2000 fremlagde i september 1999. Vi har 
set, og vi vil også fremover se, en udvikling hen 
imod en koncentration af de finansielle virk- 
somheder med henblik på at stå bedst muligt 
rustet til såvel den nationale som den interna- 
tionale konkurrence. 

Med disse tre lovforslag gennemføres en 
række af det nævnte udvalgs anbefalinger, her- 
under tilsynsregler for holdingselskaber, der 
udelukkende eller hovedsagelig ejer kapitalan- 
del i finansielle virksomheder. 

Fælles for de tre lovforslag er krav til ledel- 
sernes egnethed og hæderlighed, underretning 
og godkendelse af holdingselskabets større ak- 
tionærer, Finanstilsynet kan kræve kapitalande- 
le solgt samt en mulighed for udskillelse af de 
finansielle virksomheder i en delkoncern under 
et holdingselskab, en rimelig foranstaltning for 


